
 
Ispettorato nazionale  

per la sicurezza nucleare 
 e la radioprotezione 

Il Direttore 
 

 
          

 

ORDINE DI SERVIZIO N. 6/2022 

 
Oggetto: Riorganizzazione della Segreteria dei Servizi tecnici  

 

Il Direttore dell'Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione 

 

VISTO il decreto legislativo n. 45 del marzo 2014, recante “attuazione della Direttiva 2011/70/EURATOM, 

che istituisce un quadro comunitario per la gestione responsabile e sicura del combustibile nucleare esaurito 

e dei rifiuti radioattivi", come modificato dal decreto legislativo n. 137 del 15 settembre 2017, recante 

"attuazione della Direttiva 2014/87/EURATOM che istituisce un quadro comunitario per la sicurezza nucleare 

degli impianti nucleari", e in particolare gli articoli 1 e 6 che attribuiscono le funzioni di "autorità di 

regolazione competente" in materia all'Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento interni dell'ISIN, approvato con Delibera del 

Direttore n. 3 del 22 giugno 2018, prot. n. 1061 del 25/06/2018, e modificato e integrato con delibera del 

Direttore dell’ISIN n. 5 del 22 febbraio 2021;  
VISTA la Delibera n. 18 del 18 giugno 2019 con la quale sono stati istituiti con decorrenza 1° gennaio 2019 i 

ruoli dell'Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione, ISIN; 

VISTO il DPR 12 febbraio 1991 n. 171, che prevede e declina le funzioni e le competenze del profilo 

professionale di <collaboratore di amministrazione> al quale sono, tra l’altro, attribuiti  una <sfera di 

autonomia nell'ambito di prescrizioni generali contenute innorme  o  in  procedure  definite  ed  in  direttive  

di  massima   o prescrizioni di superiori”, un <grado di responsabilità riferita alle attività direttamente svolte 

e/o del gruppo eventualmente coordinato>, <attività istruttoria e di revisione di atti, provvedimenti  e 

documenti anche di natura contabile  finanziaria,  comportante  anche l'applicazione di norme, avvalendosi 

all'accorrenza  di  procedure  estrumenti informatici, < mansioni  che  comportino  capacita'   di   valutazione   

per l'adozione  delle  procedure  amministrative> e la competenza ad <assumere anche la funzione di 

coordinamento delle  professionalita'  attinenti al medesimo profilo>; 

CONSIDERATO che dalla data di operatività dell’ISIN la Sig. Rossana Carraturo ha assicurato l’efficace 

svolgimento delle attività di supporto amministrativo e documentale ai servizi tecnici dell’ISIN, dimostrando 

di essere in possesso delle necessarie capacità professionali e organizzative nei limiti dell’autonomia 

organizzativa e operativa prevista dal DPR n. 171 del 1991;  

RITENUTO di formalizzare alla sig.ra CARRATURO Rossana l’incarico del coordinamento e dello 

svolgimento dell’attività di supporto amministrativo e documentale di competenza della Segreteria dei Servizi 

tecnici dell’ISIN, sussistendo in capo alla medesima i requisiti professionali, attitudinali ed organizzativi a tal 

fine necessari; 

RICHIAMATE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DISPONE 
 

- di conferire alla sig.ra Rossana CARRATURO, collaboratore amministrativo VI livello, per la 

durata di 3 anni, decorrenti dalla data del presente Ordine di Servizio, l'incarico a titolo gratuito di 

coordinare e  svolgere le attività documentali e amministrative di supporto del Servizio per la 

sicurezza nucleare, le salvaguardie e la protezione fisica, del Servizio radioprotezione e sicurezza 

sorgenti, e del Servizio per la gestione dei rifiuti radioattivi, e per la spedizione e il trasporto di 

materie radioattive; 

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta nuovi o maggiori oneri a carico 

dell’amministrazione; 

- di trasmettere il presente Ordine di Servizio, per conoscenza, a tutto il personale e, per conoscenza e i seguiti 

di competenza, ai responsabili di area del Servizio per la sicurezza nucleare, le salvaguardie e la 

protezione fisica, del Servizio radioprotezione e sicurezza sorgenti, e del Servizio per la gestione 

dei rifiuti radioattivi, e per la spedizione e il trasporto di materie radioattive, nonchè ai Dirigenti del 



 
Ispettorato nazionale  

per la sicurezza nucleare 
 e la radioprotezione 

 

 

Servizio del Segretariato e del Servizio degli affari generali, del bilancio e del trattamento 

economico e giuridico del personale; 

- di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile per la prevenzione della corruzione e la 

trasparenza per la pubblicazione sul sito internet dell’ISIN. 

 

Avv. Maurizio Pernice 

 

 


		2022-10-26T19:30:58+0200
	Maurizio Pernice




